



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



Italiadomani
PIANO NAZIONALE
DI RIPRESA E RESILIENZA



Ministero della Cultura

Direzione Regionale Musei Calabria

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

Missione 1 - Digitalizzazione, Innovazione, Competitività e Cultura - Componente 3 - Cultura 4.0 (M1C3) -
Misura 1 "Patrimonio Culturale per la Prossima Generazione" - Investimento 1.2 "Rimozione delle Barriere fisiche
e cognitive in Musei, Biblioteche e Archivi per consentire un più ampio e partecipazione alla cultura"

Importo complessivo del Finanziamento: € 5.520.000,00 - D.S.G. n. 1155 e s.m.i. del 01.12.2022

MusAiCa_EBA (Musei Accessibili in Calabria_Eliminazione Barriere Architettoniche)

MUSEO DI MONASTERACE (RC)

CUP: F17B21000140006

Importo del Finanziamento: € 552.000,00



PROGETTO ESECUTIVO

39_ECON.01

ECON

ELABORATI ECONOMICI

ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI

DIREZIONE REGIONALE MUSEI CALABRIA

Per il Direttore Generale Avocante

Prof. Massimo Osanna

Il Delegato

Dott. Fabrizio Sudano

Il Responsabile Unico del Progetto

Arch. Simona Bruni

Il Redattore della Scheda tecnica Beni Architettonici

Arch. Elena Rita Trunfio

Il Redattore della Scheda tecnica Beni Archeologici

Dott.ssa Elisa Nisticò

PROGETTAZIONE ESECUTIVA - DL - CSP E CSE

R.T.P

Agis S.R.L. **Capogruppo**

Arch. Germana Mavrici **Mandante**



CODIFICA AGIS COMMESSA: 02/24/C

REV.	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO	DATA
N.1 del 14/07/2025	PROT. 4490-P				

Ministero della Cultura
Direzione regionale Musei Calabria

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PNRR– Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, Competitività e Cultura – Componente 3 – Cultura 4.0 (M1C3) – Misura 1 “Patrimonio Culturale per la Prossima Generazione”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 1.2 “Rimozione delle Barriere fisiche e cognitive in Musei, Biblioteche e Archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione alla cultura” CUP_ F17B21000140006 - Museo e Parco Archeologico dell'antica Kaulon Monasterace (RC)

COMMITTENTE: Ministero della cultura - Direzione regionale Musei Calabria

IL TECNICO
Agis srl Capogruppo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% (SpCat 1) AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO (Cat 1) Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati (SbCat 1)							
1 CAL25_16.A 03.001.001 09/12/2024	Taglio della vegetazione erbacea ed arbustiva fino al diametro di cm 15, sia in piano che su scarpate, eseguito mediante l'impiego di trattatrice gommata o cingolata equipaggiata con ... ntanamento del materiale erbaceo ed arbustivo secondo indicazione di progetto. su superfici a media intensità vegetativa SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati taglio vegetazione - porzione di area ad alta vegetazione					1'500,00		
	SOMMANO m²					1'500,00	0,16	240,00
2 CAL25_09.V 02.020.002 09/12/2024	Abbattimento di albero eseguiti da terra, senza uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di ... In parchi e giardini, diametro del tronco a 130 cm da terra compreso fra 14 e 30 cm o altezza della pianta da 6 a 12 m. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati alberi da abbattere per interferenze e/o secchi alberi da pestirpare e e riposizionare					5,00 5,00		
	SOMMANO cad					10,00	113,21	1'132,10
3 CAL25_09.V 02.017.001 09/12/2024	Espianto di ceppaia, con ausilio di cavaceppe per estrarre, rimuovere, tritare e comunque asportare la ceppaia di albero abbattuto. Si intendono inclusi: carico, trasporto e scar ... lavoro finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. in area verde, parco o giardino SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati espianto ceppaie *(par.ug.=5,00+5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	72,22	722,20
4 CAL25_05.A 03.007.001 09/12/2024	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m o compreso il carico,trasporto e scarico ... loro smaltimento, esclusi I costi di accesso per il loro conferimento e gli eventuali tributi. fino a 25 cm di larghezza SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati codonali esistenti compreso trasporto in discarica previsto nella voce		320,00			320,00		
	SOMMANO m					320,00	6,81	2'179,20
5 A.P.IE.15 09/12/2024	Smontaggio impianto di illuminazione esistente area: n. 12 lampioni in acciaio altezza cm 300,, cavidotti tubazioni corrugato e connessioni elettriche compreso pozzetti SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'798,78	1'798,78
	A R I P O R T A R E							6'072,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'072,28
	Parziale Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati (SbCat 1) euro							6'072,28
	Trasporto e smaltimento materiali di risulta (SbCat 2)							
6 CAL25_02.A 07.001.004 09/12/2024	Carico, trasporto, scarico, movimentazioni, scarriolature, scofanature, tiro in alto e calo in basso Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, esegu ... no, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata.Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 2 - Trasporto e smaltimento materiali di risulta alberi estirpati *(par.ug.=5*1,5) taglio vegetazione Vedi voce n° 1 [m² 1 500.00]	7,50 0,05				7,50 75,00		
	SOMMANO m³					82,50	12,66	1'044,45
7 CAL25_PRR EC.P17.002. 001 09/12/2024	Legno, vetro e plastica legno (riferimento cod. CEER/EER 17 02 01) SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 2 - Trasporto e smaltimento materiali di risulta Legno alberi 2 -peso 1.05 t / mc *(par.ug.=5*1,2)	6,00			1,050	6,30		
	SOMMANO Tn					6,30	189,75	1'195,43
8 CAL25_PRR EC.P17.009. 001 09/12/2024	Altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 09 04) SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 2 - Trasporto e smaltimento materiali di risulta conferimento rifiuti misti non riutilizzabili Vedi voce n° 1 [m² 1 500.00] cordionali Vedi voce n° 4 [m 320.00]	0,03			1,300	58,50		
	SOMMANO Tn		0,10	0,250	1,800	14,40		
						72,90	35,02	2'552,96
	Parziale Trasporto e smaltimento materiali di risulta (SbCat 2) euro							4'792,84
	Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati (SbCat 1)							
9 CAL25_01.A 04.002.001 09/12/2024	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati parcheggi		35,17 15,30 24,20 30,30 12,80	3,000 5,000 5,000 5,000 5,300	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	21,10 15,30 24,20 30,30 13,57		
	percorsi carrabili carraggiata *(par.ug.=380+360) parcheggio bus aree manovre *(par.ug.=37+79+45+22+16+60) percorso pedonale area di ingresso	740,00 104,00 259,00			0,200 0,200 0,200	148,00 20,80 51,80		
	A R I P O R T A R E					325,07		10'865,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					325,07		10'865,12
	percorsi pedonali	441,30			0,200	88,26		
			48,20	1,700	0,200	16,39		
			35,30	1,900	0,200	13,41		
			33,20	2,200	0,200	14,61		
			40,00	2,200	0,200	17,60		
	SOMMANO m³					475,34	6,62	3'146,75
10 CAL25_01.A 04.008.001 09/12/2024	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati tratti muretto aiuola *(lung.=16+16+12,4+12,4)		56,80	0,600	0,300	10,22		
	SOMMANO m³					10,22	7,82	79,92
11 CAL25_01.A 04.008.001 09/12/2024	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati Impianti illuminazione lampioni linea 1 linea 2 linea 3 illuminazione segna passo/faretti linea 1 linea 2 segnapasso e faretti linea 3 Dissuasori linea impianto per ricarica elettrica linea 1 impianto irrigazione linea 1 linea 2 linea 3 linea 4 Impianto raccolta acque meteoriche linea 1 linea 2 linea 3 collegamento caditoie per scarico		96,00 110,00 82,00 70,00 50,00 85,00 20,00 30,00 87,00 67,00 115,00 95,00 33,00 33,00 20,00 14,00	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,500 0,500 0,500 0,500	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,500 0,500 0,500 0,500	3,84 4,40 3,28 2,80 2,00 3,40 0,80 1,20 3,48 2,68 4,60 3,80 8,25 8,25 5,00 3,50		
	SOMMANO m³					61,28	7,82	479,21
12 CAL25_01.A 05.001.001 09/12/2024	Rinterro di scavi e buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati Rinterro scavi per impianti Vedi voce n° 11 [m³ 61.28]					61,28		
	SOMMANO m³					61,28	4,90	300,27
	A R I P O R T A R E							14'871,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'871,27
13 CAL25_01.A 05.002.001 09/12/2024	Formazione di rilevati eseguita con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati rilevato messa a quota aiule Vedi voce n° 10 [m³ 10.22] riutilizzo terra da scavo rilevato messa a quota aiule					10,22		
						200,00		
	SOMMANO m³					210,22	8,87	1'864,65
	Parziale Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati (SbCat 1) euro							5'870,80
	Trasporto e smaltimento materiali di risulta (SbCat 2)							
14 CAL25_02.A 07.001.004 09/12/2024	Carico, trasporto, scarico, movimentazioni, scarriature, scofanature, tiro in alto e calo in basso Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, esegu ... no, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata.Per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 2 - Trasporto e smaltimento materiali di risulta Vedi voce n° 9 [m³ 475.34] a detrarre rilevato per messa a quota aiule					475,34		
						-200,00		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					475,34		
						-200,00		
	SOMMANO m³					275,34	12,66	3'485,80
15 CAL25_PRR EC.P17.005. 001 09/12/2024	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 05 04) SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 2 - Trasporto e smaltimento materiali di risulta terra da scavo Vedi voce n° 14 [m³ 275.34]				1,350	371,71		
	SOMMANO Tn					371,71	29,09	10'813,04
	Parziale Trasporto e smaltimento materiali di risulta (SbCat 2) euro							14'298,84
	OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% (SpCat 4) Impianto di illuminazione area esterna (SbCat 5)							
16 A.P.IE.08 09/12/2024	CAVIDOTTO FLESSIBILE CORRUGATO A DOPPIA PARETE Fornitura e posa in opera di cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polie ... era in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 63 SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna linea dal quadro ai pali illuminazione lampioni linea 1 linea 2 linea 3					96,00		
						110,00		
						81,48		
	A R I P O R T A R E					287,48		31'034,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					287,48		31'034,76
	SOMMANO m					287,48	12,20	3'507,26
17 A.P.IE.08 09/12/2024	CAVIDOTTO FLESSIBILE CORRUGATO A DOPPIA PARETE Fornitura e posa in opera di cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polie ... era in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 63 SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna linea ricarica veicoli		28,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	12,20	341,60
18 A.P.IE.09 09/12/2024	CAVIDOTTO FLESSIBILE CORRUGATO A DOPPIA PARETE Fornitura e posa in opera di cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polie ... era in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 50 SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna illuminazione segna passo e faretti a terra linea 1 linea 2 segnapasso linea 2 bis faretti linea 3					70,00 50,00 50,00 85,00		
	SOMMANO m					255,00	10,41	2'654,55
19 A.P.IE.10 09/12/2024	CAVIDOTTO FLESSIBILE CORRUGATO A DOPPIA PARETE Fornitura e posa in opera di cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polie ... era in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 40 SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna Dissuasori linea		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	7,15	143,00
20 A.P.IE.03 09/12/2024	Plinto portapalo segnaletica/illuminazione dim 80x70x80h, in cls vibrato armato. Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato in calcestruzzo armato e vibrato per palo illumin ... rcolazione stradale. Il presente prodotto deve essere dotato delle della certificazione relativa alla normativa sismica SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna palo di illuminazione					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	239,93	4'798,60
21 A.P.IE.01 09/12/2024	PALI IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO, VERNICIATI ESTERNAMENTE, RASTREMATI PALI IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO, VERNICIATI ESTERNAMENTE,							
	A R I P O R T A R E							42'479,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'479,77
22 A.P.IE.02 09/12/2024	<p>RASTREMATI altezza fuori terra 3,50 m, diametro base 90 mm PALI IN ACCIAIOZINCATO ACALDO, VERNICIATI ESTERNAMENTE, RASTREMATI altezza fuori terra 3,50 m, diametro base 90 mm SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna Pali illuminazione</p>					20,00	438,50	8'770,00
	SOMMANO cad					20,00		
22 A.P.IE.02 09/12/2024	<p>Corpo illuminante completamente realizzato in pressofusione in lega di alluminio verniciato con polveri poliestere previo trattamento di fosfocromatazione - sistema ottico realizz ... lm e temperatura colore _3000K APPARECCHIO ILLUMINANTE - TESTAPALO a 2 chele potenza _35,5_W ottica _rotosimmetrica SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna</p>					20,00	371,10	7'422,00
	SOMMANO cadauno					20,00		
23 A.P.IE.11 09/12/2024	<p>APPARECCHIO ILLUMINANTE TIPO CHARA CALPESTABILE - GRACE INCASSO CALPESTABILE 1000Kg Potenza 3,2W Apparecchio dedicato alla tecnologia LED con vano led e vano alimentazione separa ... fornito pre-cablato e con sistema acqua-stop per offrire la massima semplicità di installazione e affidabilità nel tempo SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna</p>					4,00	161,19	644,76
	SOMMANO cadauno					4,00		
24 A.P.IE.12 09/12/2024	<p>SEGNAPASSO SPY SMALL LED2700K ASIMMETRICA Corpo in policarbonato trasparente anti UV. Riflettore in policarbonato metallizzato. Controcassa da muratura inclusa nel prodotto. Sche ... ggio del diffusore sui prodotti Platek è preceduto da un pretrattamento superficiale con plasma a pressione atmosferica. SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna percorsi pedonali</p>					30,00	137,63	4'128,90
	SOMMANO cadauno					30,00		
25 CAL25_06.L 15.001.015 09/12/2024	<p>IMPIANTI DI RICARICA DEI VEICOLI ELETTRICI composti da una o più prese ancorate a muro o su sostegni autonomi detti "colonnine", allacciati ad impianti elettrici esistenti collegat ... i per dare l'opera funzionante ed eseguita a regola d'arte. Potenza delle prese da 6,00 kW monofase ricarica accelerata SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna</p>							
	A R I P O R T A R E							63'445,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'445,43
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	4'058,48	4'058,48
26 A.P.ATTR.0 1 09/12/2024	DISSUASORE Bow, Design particolare inclinato. Adatto ad ogni spazio esterno, è attraversato in sommità lungo tutta la sua circonferenza da una striscia LED segnaletica per marca ... celto, ad esempio liscio, bucciato, raggrinzato, ecc. Il prezzo comprende fornitura e posa ed il corretto funzionamento SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	407,92	3'671,28
27 A.P.IE.04 09/12/2024	ARMADIO STRADALE IN VETRORESINA IN ESECUZIONE DA PARETE, DA PALO O A PAVIMENTO. Armadio stradale realizzato in vetroresina stampata, con porta incernierata asportabile, provvista ... entuale zoccolo o basamento in vetroresina. Modulo (larghezza-profondità-altezza) assimilabili a mm 500x300x550 - 1 vano SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna Impianto illuminazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	213,72	213,72
28 CAL25_06.L 05.010.030 09/12/2024	Cavo unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto, isolato in gomma EPR di qualità G16 e guaina in PVC di qualità Rz, non propagante l'incendio e a ridotta emissione di ... nza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 3 x 2.5 mmq. SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna linea pali illuminazione per linea a terra Vedi voce n° 16 [m 287.48]					287,48		
	SOMMANO m					287,48	4,38	1'259,16
29 CAL25_06.L 05.010.029 09/12/2024	Cavo unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto, isolato in gomma EPR di qualità G16 e guaina in PVC di qualità Rz, non propagante l'incendio e a ridotta emissione di ... nza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 3 x 1.5 mmq. SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna Linea segnapasso e faretto faretto a terra Vedi voce n° 18 [m 255.00]					255,00		
	SOMMANO m					255,00	3,28	836,40
30 CAL25_06.L 05.051.017 09/12/2024	Cavo unipolare o multipolare con guaina resistente all'incendio per impianti in ambienti pubblici (scuole, uffici, ospedali impianti di sicurezza), flessibile in rame ricotto, iso ... e fumi opachi a norme CEI 20-37, CEI 20-38 e marchio IMQ, conforme CEI 20-45, sigla di designazione FTG100M1 2 x 1,5 mmq							
	A R I P O R T A R E							73'484,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							73'484,47
31 CAL25_06.L 05.010.044 09/12/2024	SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna linea dissuasori Vedi voce n° 19 [m 20.00]					20,00		
	SOMMANO m					20,00	2,78	55,60
	Cavo unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto, isolato in gomma EPR di qualità G16 e guaina in PVC di qualità Rz, non propagante l'incendio e a ridotta emissione di ... denza percentuale per sfridi, accessori di montaggio, fissaggio, pezzi speciali, e ogni materiale di consumo. 4 x 6 mmq. SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna linea ricarica veicoli Vedi voce n° 17 [m 28.00]					28,00		
	SOMMANO m					28,00	9,91	277,48
32 A.P.IMP.03 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 30 x 30 x 30 cm SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	54,11	1'082,20
33 CAL25_06.L 05.008.001 09/12/2024	Dispersore a picchetto in acciaio zincato a fuoco CEI 7-6 posato entro pozzetto in cemento, compreso accessori vari impiantistici di montaggio e fissaggio. a croce dim. 50x50x5, L= 1,5 m SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna Impianto illuminazione					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	35,69	713,80
34 A.P.IE.07 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di CORDA IN RAME NUDO, IN OPERA COMPLETA DI MORSETTI E CAPICORDA, POSATA INTERRATA ENTRO SCAVO PREDISPOSTO FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA IN RAME NUD ... RDA IN RAMENUDO, IN OPERA COMPLETA DI MORSETTI E CAPICORDA, POSATA INTERRATA ENTRO SCAVO PREDISPOSTO sezione nominale 35 mm; SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna Impianto illuminazione Impianto di terra		30,00			30,00		
	SOMMANO kg					30,00	19,23	576,90
35 A.P.IE.05 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di Interruttori automatici modulari per installazione su guida DIN, curva C, potere di interruzione secondo CEI EN 60898 4.5kA (CEI EN 60947-2 6 KA) 4P x 20A							
	A R I P O R T A R E							76'190,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							76'190,45
36 A.P.IE.06 09/12/2024	SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22%							
	Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO							
	SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna							
	interruttore portezione linea							
	quadro generale linea impianto illuminazione pali					1,00		
	quadro generale linea impianto illuminazione segnapasso fareti					2,00		
	quadro generale linea dissuasori					1,00		
	quadro generale linea ricarica00 veicoli					1,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	157,65	788,25
36 A.P.IE.06 09/12/2024	FORNITURA e poso in opera di Interruttori differenziali puri bipolari tipo A modulari per installazione su guida DIN, rispondenti alla norma CEI EN 61008-1 sensibilità 0.3A - selettivo - portata fino a 25A							
	SpCat 4 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 22%							
	Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO							
	SbCat 5 - Impianto di illuminazione area esterna							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	171,78	171,78
	Parziale Impianto di illuminazione area esterna (SbCat 5) euro							46'115,72
	OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% (SpCat 1)							
	Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche (SbCat 6)							
37 CAL25_06.10 4.004.009 09/12/2024	Collettore per impianti idrico sanitari senza detentore composto da elementi in ottone innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 16 mm, fornito e posto in opera. Co ... a di intercettazione collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura, i fori Collettore 10+10 da 3/4" x 16							
	SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22%							
	Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO							
	SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche per impianto irrigazione							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	392,39	392,39
38 A.P.IMP.03 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 30 x 30 x 30 cm							
	SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22%							
	Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO							
	SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche impianto rete IRRIGAZIONE per diramazioni all'interno dell'area							
						4,00		
	SOMMANO cad					4,00	54,11	216,44
39 CAL25_PRC AM.P15.059. 002 (CAM) 09/12/2024	Tubi in plastica riciclata certificata PSV (Plastica Seconda Vita), in polietilene bassa densità (PEBD), (rispondente ai CAM, paragrafo 2.4.2.6 di cui al decreto M.A.T.T.M. 11-10-2 ... gazione fissi e mobili in ambito agricolo, conformi norma UNI 7990:2015 e ISO 8779:2010. PN 4 diam. 32 mm, spess. 1.9 mm							
	SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22%							
	Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO							
	SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche impianto rete irrigazione dal collettore alle aiule							
	linea 1		87,00			87,00		
	linea 2		67,00			67,00		
	A R I P O R T A R E					154,00		77'759,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					154,00		77'759,31
	linea 3 linea 4		115,00 95,00			115,00 95,00		
	SOMMANO m					364,00	1,15	418,60
40 CAL25_PR.P 29.200.008 09/12/2024	APPARECCHIATURE E COMPONENTI PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE Tubo in polietilene ad alta flessibilità per installazione irrigatori. Diam.16mm. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche impianto rete irrigazione dal collettore alle aiule linea 1 linea 2 linea 3 linea 4		87,00 67,00 115,00 95,00			87,00 67,00 115,00 95,00		
	SOMMANO m					364,00	1,35	491,40
41 CAL25_PR.P 29.200.001 09/12/2024	APPARECCHIATURE E COMPONENTI PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE Ala gocciolante autocompensante, spaziatura tra i fori di cm 33, portata pari a circa 2 l/h, pressione di esercizio compresa tra 0,5-4 bar, diametro 16 mm SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche impianto rete irrigazione dal collettore alle aiule linea 1 linea 2 linea 3 linea 4		50,00 50,00 80,00 80,00			50,00 50,00 80,00 80,00		
	SOMMANO m					260,00	0,85	221,00
42 CAL25_PR.P 29.200.006 09/12/2024	APPARECCHIATURE E COMPONENTI PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE Collettore per ala gocciolante in tubo preassemblato diam. 25mm. completo di raccordi preinstallati. Spaziatura 30 cm. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche Vedi voce n° 41 [m 260.00]					260,00		
	SOMMANO m					260,00	5,54	1'440,40
43 CAL25_PR.P 29.200.026 09/12/2024	APPARECCHIATURE E COMPONENTI PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE Irrigatore statico a scomparsa, attacco 1/2" femmina, altezza di sollevamento 15 cm. - solo corpo SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	10,79	647,40
44 CAL25_PR.P 29.200.037 09/12/2024	APPARECCHIATURE E COMPONENTI PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE Irrigatore dinamico a turbina a settore variabile e cerchio intero (40° - 360°), attacco 1/2" femmina, altezza di sollevame ... to 10 cm., gittata fino a mt 10 circa, completo di boccaglio preinstallato, guarnizione antispurgo e coperchio in gomma. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche							
	A R I P O R T A R E							80'978,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							80'978,11
						10,00		
	SOMMANO cad					10,00	13,79	137,90
45	APPARECCHIATURE E COMPONENTI PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE Modulo wi-fi per programmatore modulare per collegamento in remoto SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche					1,00		
CAL25_PR.P 29.200.089 09/12/2024						1,00	122,99	122,99
	SOMMANO cad							
46	INTERRUTTORE ORARIO PROGRAMMABILE CONTENITORE ISOLANTE SERIE MODULARE Fornitura e posa in opera di interruttore orario programmabile, contenitore isolante serie modulare INTERRUTTO ... ata dei contatti 16 Acontensione d'esercizio 220 V c.a.tipo elettronico digitale conprogrammama giornaliero e settimanale SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche impianto irrigazione aiuole					1,00		
A.P.IE.13 09/12/2024						1,00	199,21	199,21
	SOMMANO cad							
47	VALVOLA A FLUSSO AVVIATO IN GHISA UNI PN16, FLANGIATA. Fornitura e posa in opera di valvola a flusso avviato di intercettazione in ghisa con albero in acciaio inox o in acciaio al ... uliche e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Valvola a flusso avviato in ghisa DN50 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche					1,00		
CAL25_06.II 2.034.001 09/12/2024						1,00	135,48	135,48
	SOMMANO cad							
48	TRASFORMATORE MONOFASE DI SICUREZZA Fornitura e posa in opera di trasformatore monofase di sicurezza, in contenitore isolante serie modulare TRASFORMATORE MONOFASE DI SICUREZZA pot ... curezza, in contenitore isolante serie modulare, tensione del primario 220 V c.a.potenza 25 VA, secondario 12 o 24 V c.a. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche impianto irrigazione aiuole					1,00		
A.P.IE.14 09/12/2024						1,00	84,70	84,70
	SOMMANO cad							
49	Manodopera specializzata, per l'installazione di IMPIANTO IDRICO DI IRRIGAZIONE: tubazioni, valvole di intercettazione ecc SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche					1,00		
A.P.IMP.04 09/12/2024						1,00	2'070,55	2'070,55
	SOMMANO a corpo							
	A R I P O R T A R E							83'728,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							83'728,94
50 CAL25_PR.P 12.014.024 09/12/2024	Canalette e accessori in cls, per la raccolta e il convogliamento delle acque di superficie nelle aree soggette al passaggio di pedoni e/o veicoli, UNI EN 1433:2008. Canaletta per ... carichi pesanti ed aree industriali, fino a F900, dimensioni interne circa 50x100xh.50 cm con profili in acciaio zincato SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche caditoie intercettazione					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	276,47	1'935,29
51 A.P.IMP.01 09/12/2024	Posa in opera di canalette e accessori in cls, per la raccolta e il convogliamento delle acque di superficie nelle aree soggette al passaggio di pedoni e/o veicoli, UNI EN 1433:200 ... carichi pesanti ed aree industriali, fino a F900, dimensioni interne circa 50x100xh.50 cm con profili in acciaio zincato SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche Vedi voce n° 50 [cad 7.00]					7,00		
	SOMMANO m					7,00	32,05	224,35
52 CAL25_01.B 04.003.009 09/12/2024	Getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C20/25 - consistenza S3 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche caditoie intercettazione sottofondo e rinfiango (lung.=0,5+1+0,5+1)	7,00 7,00	3,00 0,50	0,100 1,000	0,500 0,100	1,05 0,35		
	SOMMANO m³					1,40	162,16	227,02
53 CAL25_04.F 06.031.010 09/12/2024	Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN murata a malta cementizia con rinfiango perimetrale in cls C16/20, escluso scavo piana dim. 400x400 mm, telaio 500x500xh80 mm (30 kg) SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche caditoie intercettazione Vedi voce n° 50 [cad 7.00]					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	185,85	1'300,95
54 CAL25_PR.P 15.062.001 09/12/2024	Tubi in polietilene alta densità (PE-AD) di tipo corrugato a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi alla norma UNI EN 13476-3 , complete di sistema di giunzione con relativa guarnizione elastomerica tipo SN4 diametro esterno di 160 mm SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche linea 1 linea 2 linea 3		33,00 33,00 20,00			33,00 33,00 20,00		
	SOMMANO m					86,00	13,28	1'142,08
55	Tubi in polietilene alta densità (PE-AD) di tipo corrugato a doppia							
	A R I P O R T A R E							88'558,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							88'558,63
CAL25_PR.P 15.062.002 09/12/2024	parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi alla norma UNI EN 13476-3 , complete di sistema di giunzione con relativa guarnizione elastomerica tipo SN4 diametro esterno di 200 mm SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche Impianto raccolta acque meteoriche collegamento caditoie per scarico		14,00			14,00		
	SOMMANO m					14,00	18,86	264,04
56 A.P.IMP.02 09/12/2024	Posa in opera su letto di sabbia compreso di tubi in polietilene alta densità (PE-AD) di tipo corrugato a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, conformi ... EN 13476-3 , complete di sistema di giunzione con relativa guarnizione elastomerica tipo SN4 diametro esterno di 250 mm SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 6 - Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche Vedi voce n° 54 [m 86.00] Vedi voce n° 55 [m 14.00]					86,00 14,00		
	SOMMANO m					100,00	15,93	1'593,00
	Parziale Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche (SbCat 6) euro							13'265,19
	Massetti e pavimentazione carrabile (SbCat 3)							
57 CAL25_04.A 05.007.002 09/12/2024	Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli densità non inferiore ... prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Compreso il materiale. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile RIPRISTINO TAGLI IMPIANTI esterni all'area zona carrabile	940,00			0,200	188,00		
	SOMMANO m³					188,00	45,94	8'636,72
58 CAL25_04.E 02.002.001 09/12/2024	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile zona carrabile					940,00		
	SOMMANO m²					940,00	16,24	15'265,60
59 CAL25_04.E 02.002.002 09/12/2024	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... are a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile 1 cm in aggiunta totale cm 7 zona carrabile					940,00		
	A R I P O R T A R E					940,00		114'317,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					940,00		114'317,99
	SOMMANO m²					940,00	2,55	2'397,00
60 CAL25_04.E 02.003.003 09/12/2024	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile zona carrabile					940,00		
	SOMMANO m²					940,00	10,59	9'954,60
61 CAL25_04.E 07.001.001 09/12/2024	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile Linee orizzontale parcheggi		280,00			280,00		
		5,00	23,00			115,00		
		3,00	15,00			45,00		
	SOMMANO m					440,00	1,03	453,20
62 CAL25_04.E 07.003.001 09/12/2024	Segnaletica orizzontale eseguita con laminato elastoplastico per la realizzazione di attraversamenti pedonali, assi spartitraffico, parcheggi, frecce di direzione, zebraure di pre ... nferiscono al laminato stesso un buon potere retroriflettente, completo del materiale occorrente per la messa in opera. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile Strisce pedonali segnaletica utile					5,00 6,00		
	SOMMANO m²					11,00	65,19	717,09
63 CAL25_16.E 08.051.001 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di sbarra stradale da installare agli accessi delle piste di servizio compreso fondazione in cls per la posa in opera dei montanti laterali, installazione ... voro finito a regola d'arte. montanti laterali di castagno diam. cm 20 h=1.50 m, sbarra in castagno diam. cm 10 L=3,00 m SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	184,47	368,94
64 CAL25_PR.P 51.002.001 09/12/2024	Segnale circolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, r ... e a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Diametro cm 40 con pellicola retroriflettente cl. 1 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	21,31	63,93
	A R I P O R T A R E							128'272,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128'272,75
65 CAL25_PR.P 51.009.001 09/12/2024	Sostegno tubolare in ferro zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. del diametro esterno mm 48, del peso non inferiore a 3,33 kg/ml SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile 3 pali 3 m *(par.ug.=3*3)	9,00				9,00		
	SOMMANO ml					9,00	6,63	59,67
66 CAL25_PR.P 51.010.001 09/12/2024	Sostegno mobile predisposto per l'inserimento di pali tubolari. in ferro circolare SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	20,84	62,52
67 CAL25_PR.P 51.011.001 09/12/2024	Staffa in acciaio inox completa di bulloneria per sostegno tubolare diametro 48 mm SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	0,73	2,19
68 CAL25_04.E 07.005.001 09/12/2024	Posa in opera di segnaletica verticale, esclusa fornitura. di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile Vedi voce n° 64 [cad 3.00]					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	44,15	132,45
	Parziale Massetti e pavimentazione carrabile (SbCat 3) euro							38'113,91
	OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% (SpCat 2) Massetti e pavimenti, percorsi pedonali (SbCat 4)							
69 CAL25_PR.P 12.012.003 09/12/2024	Cordonato in cls vibrocompresso martellinato, certificato CE secondo la UNI EN 1340:2004 dritto dim. 15x25x100 cm SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Percorsi pedonali a L *(lung.=1,80+45,90+33,30+1,80) (lung.=2+2) (lung.=2+25,6+10,90) parcheggi (lung.=37+33+40+25) H Aiuole *(lung.=0,80+48+35+2,90) (lung.=28,50+7) (lung.=10+8) area di sosta ingresso		82,80 4,00 38,50 135,00 40,00 86,70 42,00 35,50 18,00 45,00			82,80 4,00 38,50 135,00 40,00 86,70 42,00 35,50 18,00 45,00		
	SOMMANO m					527,50	8,35	4'404,63
	A R I P O R T A R E							132'934,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							132'934,21
70 CAL25_04.E 06.015.001 09/12/2024	Posa in opera di cordonato, lista o lastrichino e lastroni in pietra di qualsiasi dimensione e spessore fino a 20 cm rinalzato con calcestruzzo preconfezionato ordinario con resis ... 25cm, h15/25cm Compreso la fondazione in cls C12/15 (fino a 0,06 mc/m) e movimentazione del cordolo con mezzi meccanici SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Vedi voce n° 69 [m 527.50]					527,50		
	SOMMANO m					527,50	19,49	10'280,97
71 CAL25_01.B 04.003.005 09/12/2024	Getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C16/20 - consistenza S3 SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Muretto aioula - magrone *(lung.=12,40+15,50+12,4+15,5) Muretto rampa - magrone *(lung.=14,60+18)		55,80 32,60	0,600 0,600	0,100 0,100	3,35 1,96		
	SOMMANO m³					5,31	157,00	833,67
72 CAL25_01.B 04.005.002 09/12/2024	Getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4 SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Muretto aioula fondazione elevazione *(lung.=12,40+15,5+12,4+15,5)*(H/peso=(1+0,30)/2) Muretto rampa fondazione elevazione *(H/peso=(1+0,30)/2)		55,80 55,80 32,60 32,60	0,500 0,300 0,500 0,300	0,250 0,650 0,250 0,650	6,98 10,88 4,08 6,36		
	SOMMANO m³					28,30	170,38	4'821,75
73 CAL25_01.B 02.002.002 09/12/2024	Casseforme in legno per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Muretto aioula elevazione *(lung.=12,40+15,5+12,4+15,5)*(H/peso=(1+0,30)/2) Muretto rampa elevazione *(H/peso=(1+0,30)/2)	2,00 2,00	55,80 32,60		0,650 0,650	72,54 42,38		
	SOMMANO m²					114,92	36,01	4'138,27
74 CAL25_01.B 03.001.006 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali per muretti leggera armatura Vedi voce n° 72 [m³ 28.30]				50,000	1'415,00		
	SOMMANO kg					1'415,00	3,61	5'108,15
75	Intonaco grezzo per esterni su pareti verticali eseguito a mano,							
	A R I P O R T A R E							158'117,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							158'117,02
CAL25_01.E 01.008.003 09/12/2024	formato da un primo strato di rinaffo e da un secondo strato tirato con malta di cemento SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Muretto aiuola lato esterno *(lung.=12,40+15,5+12,4+15,5)*(H/peso=(1+0,30)/2) lato interno *(lung.=12,40+15,5+12,4+15,5) Muretto rampa lato esterno *(H/peso=(1+0,30)/2) lato interno	1,00 1,00 1,00 1,00	55,80 55,80 32,60 32,60		0,650 0,200 0,650 0,200	36,27 11,16 21,19 6,52		
	SOMMANO m²					75,14	23,89	1'795,09
76 CAL25_01.E 01.016.002 09/12/2024	Intonaco decorativo in graniglia di pietra naturale impastata con malta di cemento tipo 425, sabbia e colori minerali di qualsiasi tinta, su pareti e soffitti i ... i su sottofondo adatto preesistente, compresi la sagomatura di fasce, lesene e semplici parti decorative. Tipo spruzzato SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Vedi voce n° 75 [m² 75.14]					75,14		
	SOMMANO m²					75,14	28,42	2'135,48
77 CAL25_PR.P 05.005.024 09/12/2024	Pavimentazioni esterne in pietra reggina Copertine in basole di pietra reggina segate su tutti i lati piano sega, misura fissa, spessore cm 3 SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Muretto aiuola lato esterno *(lung.=12,40+15,5+12,4+15,5) Muretto rampa lato esterno		55,80 32,60	0,360 0,360		20,09 11,74		
	SOMMANO m²					31,83	145,94	4'645,27
78 CAL25_01.E 02.009.001 09/12/2024	Posa in opera di pavimento in marmo, pietra o granito, posato a colla su sottofondo preconstituito, compreso sigillatura dei giunti, pulizia, escluso trattamento e ceratura finale. lastre di forma regolare posate lineari SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali voce copertine Vedi voce n° 77 [m² 31.83]					31,83		
	SOMMANO m²					31,83	22,56	718,08
79 CAL25_01.A 05.002.002 09/12/2024	Formazione di rilevati eseguita con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Percorsi pedonali a L (lung.=25,60+11) Area di sosta ingresso		83,00 33,00 36,60	2,000 2,000 2,000	0,100 0,100 0,100	16,60 6,60 7,32		
	SOMMANO m³	275,00			0,100	27,50		
						58,02	49,30	2'860,39
	A R I P O R T A R E							170'271,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							170'271,33
80 CAL25_01.B 04.003.007 09/12/2024	Getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C16/20 - consistenza S5 SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Percorsi pedonali a L (lung.=25,60+11) Area di sosta ingresso	275,00	83,00 33,00 36,60	2,000 2,000 2,000	0,100 0,100 0,100 0,100	16,60 6,60 7,32 27,50		
	SOMMANO m³					58,02	163,86	9'507,16
81 CAL25_01.E 05.015.001 09/12/2024	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili Massetto di sottofondo di malta di cemento tip ... gomma, piastrelle resistenti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Spessore fino a 4 cm SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Percorsi pedonali a L (lung.=25,60+11) Area di sosta ingresso		83,00 33,00 36,60	2,000 2,000 2,000		166,00 66,00 73,20 275,00		
	SOMMANO m²					580,20	16,26	9'434,05
82 CAL25_PR.P 22.045.015 09/12/2024	Pavimento autobloccante (lastre e masselli) in calcestruzzo vibrocompresso, additivati di aggregati pesanti, ad alta resistenza per pavimentazioni esterne e stradali marcato CE in conformità a UNI EN 1338:2004 e per le lastre UNI EN 1339:2005 Quadrello doppio strato colorato 12-14x12-14 sp.6-7 cm SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali Pavimentazione percorsi a L *(lung.=48+35) (lung.=25,60+11) area di sosta ingresso		83,00 33,00 36,60	2,000 2,000 2,000		166,00 66,00 73,20 275,00		
	SOMMANO m²					580,20	18,60	10'791,72
83 CAL25_01.E 02.018.001 09/12/2024	Posa in opera di pavimentazione da esterno, posato su sottofondo di sabbia di spessore 4 cm, compreso pulizia finale massetti autobloccanti posati lineari SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 4 - Massetti e pavimenti, percorsi pedonali area e percorsi Vedi voce n° 82 [m² 580.20]					580,20		
	SOMMANO m²					580,20	19,78	11'476,36
	Parziale Massetti e pavimenti, percorsi pedonali (SbCat 4) euro							82'951,04
	OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% (SpCat 1) Massetti e pavimentazione carrabile (SbCat 3)							
84 CAL25_PR.P 01.002.015 09/12/2024	Sabbie, ghiaie ed inerti vari Ghiaia vergine pezzatura 50/100 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile							
	A R I P O R T A R E							211'480,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							211'480,62
	parcheggi pavimento drenante 1 strato spessore cm 20 - per come da stratigrafia necessaria per la corretta posa dell'autobloccante drenante - 1.6 Tn/mc Parcheggio 1 (dall'ingresso) *(larg.=3,000*0,2) parcheggio2 dx *(larg.=5,000*0,2) parcheggio 3 sx *(larg.=5,000*0,2) parcheggio 4 disabili *(larg.=5,200*0,2) parcheggio 5 *(larg.=5,0000*0,2)		35,30	0,600	1,600	33,89		
			24,20	1,000	1,600	38,72		
			24,20	1,000	1,600	38,72		
			13,10	1,040	1,600	21,80		
			15,30	1,000	1,600	24,48		
	SOMMANO Tn					157,61	19,52	3'076,55
85	Sabbie, ghiaie ed inerti vari sabbione o sciabbione SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO 01.002.017 SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile 09/12/2024 parcheggi 2 strato spessore cm 5 - per come da stratigrafia necessaria per la corretta posa dell'autobloccante drenante - 1.6 Tn/mc Parcheggio 1 (dall'ingresso) *(larg.=3,000*0,05) parcheggio2 dx *(larg.=5,000*0,05) parcheggio 3 sx *(larg.=5,000*0,05) parcheggio 4 disabili *(larg.=5,200*0,05) parcheggio 5 *(larg.=5,0000*0,05)		35,30	0,150	1,600	8,47		
			24,20	0,250	1,600	9,68		
			24,20	0,250	1,600	9,68		
			13,10	0,260	1,600	5,45		
			15,30	0,250	1,600	6,12		
	SOMMANO Tn					39,40	34,27	1'350,24
86	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto agugliato di poliestere (PET) , inclusi gli sfridi, le sovrapposizioni e tutti gli oneri, per dare il lavoro completo e finito a regola d' arte di resistenza a trazione (L/T) =25kN/m (UNI EN ISO 10319), in rotolo. 03.001.008 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% 09/12/2024 Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile Parcheggio 1 (dall'ingresso) parcheggio2 dx parcheggio 3 sx parcheggio 4 disabili parcheggio 5		35,30	3,000		105,90		
			24,20	5,000		121,00		
			24,20	5,000		121,00		
			13,10	5,200		68,12		
			15,30	5,000		76,50		
	SOMMANO m²					492,52	10,62	5'230,56
87	Pavimento autobloccante erboso (grigliati) in calcestruzzo vibrocompresso monostrato addittivato di aggregati pesanti, ad alta resistenza per pavimentazioni esterne e stradali marc ... e, ristrutturazione e manutenzione di edifici pubblici. Grigliato drenante monostrato composizione variabile sp.10-11 cm 002 (CAM) SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% 09/12/2024 Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile Parcheggi Parcheggio 1 (dall'ingresso) parcheggio2 dx parcheggio 3 sx parcheggio 4 disabili parcheggio 5		35,30	3,000		105,90		
			24,20	5,000		121,00		
			24,20	5,000		121,00		
			13,10	5,200		68,12		
			15,30	5,000		76,50		
	SOMMANO m²					492,52	36,19	17'824,30
	Parziale Massetti e pavimentazione carrabile (SbCat 3) euro							27'481,65
	Verde attrezzato (SbCat 7)							
88	Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica							
	A R I P O R T A R E							238'962,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							238'962,27
CAL25_09.E 09.001.001 09/12/2024	con almeno 2 passaggi incrociati, compresa la asportazione di eventuali trovanti rocciosi, materiali inerti e loro ... il livellamento del terreno. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Per superfici inferiori a 3000 mq SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato per aiuole aiuola a L ingresso aiuola ingresso sx Aiuola vicina ingresso museo					140,00 305,00 350,00		
	SOMMANO m²					795,00	0,98	779,10
89 CAL25_09.E 09.007.002 09/12/2024	Formazione di prato con interrimento di torba bionda (0,015 mc/mq) e sabbia silicea (8,5 kg/mq), compreso la rastrellatura, la semina manuale, il rinterro del seme (miscuglio per p ... lletato e 50 g/mq di chimico granulare) e il primo sfalcio con raccolta. per aiuole spartitraffico o inferiori a 500 mq SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato					300,00		
	SOMMANO m²					300,00	3,98	1'194,00
90 CAL25_09.E 09.003.001 09/12/2024	Fornitura e spandimento di terra da giardino, compresa la formazione delle pendenze, e la sagomatura nonché la rimozione dei materiali inerti, il caricamento del materiale di risul ... to di smaltimento autorizzato. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. da eseguirsi con mezzi manuali. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato Realizzazione nuove aiuole aiule	300,00			0,100	30,00		
	SOMMANO m³					30,00	81,80	2'454,00
91 CAL25_PR.P 45.003.079 09/12/2024	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... no appartenenti al genere indicato. Buxus, C, specie sempervirens, macrophylla, microphylla, nome comune bosso, h. 70/80 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato perimetro area intervento lungo muretto 2 piante per ogni ml delimitazione (contorno area) *(par.ug.=87+62+56)	205,00			2,000	410,00		
	SOMMANO cad					410,00	14,28	5'854,80
92 CAL25_PR.P 45.003.165 09/12/2024	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... iffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Laurus, C, specie nobilis, nome comune alloro, h. 80/100, Clt 3 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	7,46	746,00
	A R I P O R T A R E							249'990,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							249'990,17
93 CAL25_PR.P 45.003.169 09/12/2024	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... appartenenti al genere indicato. Lavandula, C, specie angustifolia (=L. spica, L. officinalis), nome comune lavanda, Clt 2 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	3,14	314,00
94 CAL25_PR.P 45.003.192 09/12/2024	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Magnolia A, specie grandiflora, h. 250/300 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	314,74	2'517,92
95 CAL25_PR.P 45.003.223 09/12/2024	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... cie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Olea, A, specie europea, nome comune olivo, h. 150/175 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	104,91	839,28
96 CAL25_PR.P 45.003.269 09/12/2024	PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal ... ù diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato. Punica, F, specie granatum, nome comune melograno, H.125/150 SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	62,73	501,84
97 CAL25_AT. N02.101.007 09/12/2024	Noli a caldo per mezzi di trasporto, macchine motrici non operatrici e accessori lavoranti Nolo a caldo per autocarro con gru da 22 T SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato per alberi medio fusto n. 3 magnolia					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	104,50	313,50
98 CAL25_09.V 03.001.001 09/12/2024	Messa a dimora, compreso la preparazione del terreno, la concimazione di base (concime granulare ternario in dose 50 g/mq), escluso lo scavo e la fornitura delle piante . di siepi e cespugli SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato bosso							
	A R I P O R T A R E							254'476,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							254'476,71
	lavanda					410,00		
	alloro					100,00		
						100,00		
	SOMMANO cad					610,00	1,42	866,20
99 CAL25_09.V 03.005.004 09/12/2024	Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), il rinterro, la predisposizione della formella e ... impregnato a pressione e la fornitura di nuova terra (100*100*100 cm) per il reinterro con riempimento fino al colletto. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato magnolia					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	164,22	1'313,76
100 CAL25_09.V 03.005.002 09/12/2024	Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), in area verde, parchi o giardini, compreso il po ... mento anche con mezzi meccanici, la fornitura e la posa in opera di 2-3 tutori di pino tornito e impregnato a pressione. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato melograno olivo					8,00 8,00		
	SOMMANO cad					16,00	73,63	1'178,08
101 CAL25_09.V 02.003.001 09/12/2024	Potatura di mantenimento in forma obbligata mediante speronatura o spuntatura di albero con uso di piattaforma aerea, compreso spennellatura delle superfici di taglio con idonei ci ... to ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato alberi esistenti					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	163,89	983,34
102 CAL25_09.V 03.005.004 09/12/2024	Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), il rinterro, la predisposizione della formella e ... impregnato a pressione e la fornitura di nuova terra (100*100*100 cm) per il reinterro con riempimento fino al colletto. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 7 - Verde attrezzato alberi estirpati ulivi					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	164,22	821,10
	Parziale Verde attrezzato (SbCat 7) euro Parziale AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO (Cat 1) euro							20'676,92
	OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% (SpCat 3) PERCORSI TATTILI (Cat 2) Percorsi tattili (SbCat 8)							259'639,19
	A R I P O R T A R E							259'639,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							259'639,19
103 CAL25_01.E 02.027.005 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di per percorsi tattili plantari integrati LOGES-VET-EVOLUTION (LVE) con masselli in cemento con colorazioni superficiali variabili, con rilievi trapeziod ... di circa cm.5,0-5,5 (UNI EN 1339) con colorazioni superficiali variabili, codice di ATTENZIONE/SERVIZIO, posate a colla SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili area esterna masselli 30*40 inizio mappa cancello ingresso	1,00 2,00 3,00	0,40 0,40 0,40			0,40 0,80 1,20		
	SOMMANO ml					2,40	71,34	171,22
104 CAL25_01.E 02.027.001 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di per percorsi tattili plantari integrati LOGES-VET-EVOLUTION (LVE) con masselli in cemento con colorazioni superficiali variabili, con rilievi trapeziod ... dio di circa cm.5,0-5,5 (UNI EN 1339) con colorazioni superficiali variabili, codice DIREZIONE RETTILINEA posate a colla SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili area esterna 1 tratto 2 tratto		3,20 20,40			3,20 20,40		
	SOMMANO ml					23,60	85,34	2'014,02
105 CAL25_01.E 02.025.011 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di percorsi tattili plantari integrati LOGES-VET-EVOLUTION (LVE) costruito in M-PVC-P, adatto per installazioni sia interne che esterne, con rilievi trape ... D.M. 236/1989, ecc.). delle dimensioni di cm 60x40 spessore cm 1,4., codice di ATTENZIONE/SERVIZIO, posate con collante SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili interno edificio piastrelle 60*40 servizi-mappe e targhe area ingresso *(lung.=1,8+1,2+0,6+1,2+1,8) area espositiva *(lung.=1,8+1,8+1,2+0,6+1,2+1,2+1,2+0,6+0,6+1,2+1,2+1,2+0,6+1,2+1,2+0,6+0,6+0,6+0,6+0,6+1,2+1,8) blocco bagni ascensore *(lung.=1,2+1,2+0,6)		6,60 25,80 3,00			6,60 25,80 3,00		
	SOMMANO ml					35,40	62,69	2'219,23
106 CAL25_01.E 02.025.010 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di percorsi tattili plantari integrati LOGES-VET-EVOLUTION (LVE) costruito in M-PVC-P, adatto per installazioni sia interne che esterne, con rilievi trape 236/1989, ecc.). delle dimensioni di cm 60x60 spessore cm 1,4., codice di INCROCIO a "+" o a "T" , posate con collante SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili interno edificio piastrelle 60*60					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	55,43	942,31
107 CAL25_01.E 02.025.009	Fornitura e posa in opera di percorsi tattili plantari integrati LOGES-VET-EVOLUTION (LVE) costruito in M-PVC-P, adatto per installazioni sia interne che esterne, con rilievi trape 236/							
	A R I P O R T A R E							264'985,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							264'985,97
09/12/2024	1989, ecc.). delle dimensioni di cm 60x60 spessore cm 1,4., codice di SVOLTA OBBLIGATA a 90°, posate con collante SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili interno edificio piastrelle 60*60		8,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	55,43	443,44
108 CAL25_01.E 02.025.007 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di percorsi tattili plantari integrati LOGES-VET-EVOLUTION (LVE) costruito in M-PVC-P, adatto per installazioni sia interne che esterne, con rilievi trape ... 6, D.M. 236/1989, ecc.). delle dimensioni di cm 60x60 spessore cm 1,4., codice DIREZIONE RETTILINEA, posate con collante SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili interno edificio piastrelle 60*60 area ingresso *(lung.=0,3+0,3+1,8+2,2+1,8+1,2) area espositiva *(lung.=1,2+0,6+1,8+1,2+3,6+0,6+1,8+1,5+3,6+1,8+0,6+1,8+0,6+2,4+1,8+3,6+1,8+0,6+3+0,9+0,9+1,2+0,6+1,2+1,8+2,4+1,8+1,8+1,2+1,2+3,6+6+3,6+0,3+1,8+2,4+2,4+1,8+2,4+4,2+2,4+1,2+1,2+2,4+3,6) blocco bagni ascensore *(lung.=2+1,2+3,6) scala		7,60			7,60		
			94,20			94,20		
			6,80			6,80		
			3,60			3,60		
	SOMMANO ml					112,20	73,05	8'196,21
109 A.P.OE.02 09/12/2024	Mappa Tattile Nero Braille, struttura 500x300 mm. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Direzione dei Lavori di ... ne necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili Mappa a piantana - parcheggio Mappa a parete - ingresso Mappa a piantana - ingresso					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	604,10	1'812,30
110 A.P.OE.08 09/12/2024	Leggio, modello a parete scatolato, per supporto mappa tattile 500x300. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Di ... ne necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili Leggio per Mappa a parete -ingresso					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	361,81	361,81
111 A.P.OE.10 09/12/2024	Leggio con piantana, per supporto mappa tattile 500x300 in acciaio inox. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della D ... one necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili Leggio per Mappa a piantana-parcheggio leggio per Mappa a piantana - ingresso					1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		275'799,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		275'799,73
	SOMMANO cadauno					2,00	742,65	1'485,30
112 A.P.OE.11 09/12/2024	Mappa Tattile Nero Braille mm 200x300 Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Direzione dei Lavori di mappa tattile ... mentazione necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare ilo lavoro finito a perfetta regola SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili Mappa tattile su leggio a pareti per servizi igienici					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	343,51	687,02
113 A.P.OE.05 09/12/2024	Targa Tattile Nero Braille, struttura 500x300 mm. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Direzione dei Lavori di ... ne necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare ilo lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili Targa descrittiva a parete - sala museo Targa descrittiva a piantana - sala museo		12,00 4,00			12,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	291,64	4'666,24
114 A.P.OE.08 09/12/2024	Leggio, modello a parete scatolato, per supporto mappa tattile 500x300. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Di ... ne necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare ilo lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili leggio a parete per Targa descrittiva - sala museo		12,00			12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	361,81	4'341,72
115 A.P.OE.07 09/12/2024	Leggio a piantana, per supporto mappa tattile 500x300 mm in plexiglass. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Di ... ne necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare ilo lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili leggio per targa 30*50 leggio per Mappa a piantana - ingresso					4,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	831,44	4'157,20
116 A.P.OE.03 09/12/2024	Targa tattile 200*100 mm. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Direzione dei Lavori di targa tattile nero brail ... one necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili Targa descrittiva					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	48,22	433,98
	A R I P O R T A R E							291'571,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							291'571,19
117 A.P.OE.06 09/12/2024	Supporto ClampWall in alluminio ad incastro, modello a parete per targa tattile 200x100.Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indi ... ne necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare ilo lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili supporto per targa descrittiva a parete					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	36,33	326,97
118 A.P.OE.04 09/12/2024	Targa tattile nero braille 300x200. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Direzione dei Lavori di targa tattile ... one necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili Targa ascensore Targa wc					1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	138,58	415,74
119 A.P.OE.09 09/12/2024	Leggio, modello a parete scatolato, per supporto mappa tattile 200*300. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Di ... ne necessarie, il sistema di fissaggio e qualsiasi onere necessario per dare ilo lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili Leggio per targa a parete Leggio per mappa a parete servizi					3,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	311,21	1'556,05
120 A.P.OE.01 09/12/2024	Manicotto tattile. Fornitura, trasporto e posizionamento secondo le indicazioni progettuali o in base alle indicazioni della Direzione dei Lavori di manicotto tattile con rilievi e ... o, scarico e movimentazione necessarie e qualsiasi onere necessario per dare ilo lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 2 - PERCORSI TATTILI SbCat 8 - Percorsi tattili					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	380,88	761,76
	Parziale Percorsi tattili (SbCat 8) euro Parziale PERCORSI TATTILI (Cat 2) euro							34'992,52 34'992,52
	INTERVENTI INTERNI (Cat 3) Ascensore (SbCat 9)							
121 A.P.ATTR.0 5 09/12/2024	Fornitura e posa di n.1 Ascensore per edifici pubblici/privati, per nuove costruzioni residenziali conforme alla EN. 81.20 EN 81.50, con impianto ad azionamento oleodinamico. Impia ... rotezione anticaduta (imbracature necessarie con attacco dorsale); Il tutto in conformità alla tavola grafica allegata SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 9 - Ascensore							
	A R I P O R T A R E							294'631,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							294'631,71
	pedana elevatrice abbattimento barriere H					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40'496,56	40'496,56
122 A.P.ATTR.0 4 09/12/2024	Rimozione completa di impianto ascensore, con smontaggio della cabina e delle porte di piano, delle guide, degli argani di sollevamento, delle apparecchiature del locale macchine e ... carica autorizzata, e la chiusura definitiva della porta metallica di accesso al locale macchina esistente in copertura SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 9 - Ascensore					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'202,55	3'202,55
	Parziale Ascensore (SbCat 9) euro							43'699,11
	Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati (SbCat 1)							
123 CAL25_02.A 03.033.001 09/12/2024	Smontaggio di serramenti interni o esterni, a qualsiasi piano, compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie, il calo e tiro in alto ... rficie libera del vano risultante, compreso eventuale fasciambotte su muri di spessore fino a cm 26 per infissi in legno SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati porta bagno I piano		0,90		2,100	1,89		
	SOMMANO m²					1,89	22,41	42,35
124 CAL25_02.A 03.004.007 09/12/2024	Taglio a forza di pareti per formazione di varchi ed aperture in genere, eseguito a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, per vani di superficie non inferiore a mq 0,50 e ... sole parti da demolire; esclusa la formazione di architravature e altri ripristini in pareti di mattoni forati per piano SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati demolizione tratto parete bagno I piano creazione filtro bagno		1,20		2,700	3,24		
	SOMMANO m²					3,24	42,55	137,86
125 CAL25_02.A 03.009.001 09/12/2024	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisionali pavimento alla palladiana di qualsiasi dimensione, fino ad uno spessore di cm 5 SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati pavimentazione bagno I piano		2,10	3,110		6,53		
	SOMMANO m²					6,53	16,23	105,98
126 CAL25_02.A 03.009.003 09/12/2024	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisionali pavimenti in lastricato o mattonato di qualsiasi dimensione, per ogni cm di spessore SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati bagno pinao 1 aggiunta di cm 11							
	A R I P O R T A R E							338'617,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							338'617,01
	Vedi voce n° 125 [m² 6.53]	11,00				71,83		
	SOMMANO m²					71,83	3,77	270,80
127 CAL25_02.A 03.010.001 09/12/2024	Demolizione o rimozione di rivestimenti o parati escluso sottostante intonaco : in piastrelle posate con malta o collante fino all'altezza di m 1,50 SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati Rivestimenti laterali bagno I piano *(lung.=2,10+1,36+2,10+0,10+2)		7,66		2,000	15,32		
	SOMMANO m²					15,32	10,53	161,32
128 CAL25_02.A 03.053.002 09/12/2024	Esecuzione di tracce o fori per passaggio di tubazioni, cavi, canalette, formazione sedi di incasso di manufatti vari e simili, su muratura di laterizi forati, eseguita a mano o con ... urature al grezzo, a posa del manufatto avvenuta; escluso la posa del manufatto stesso per una sezione da 25,01 a 50 cmq SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati tracce impianti bagno I piano					15,00		
	SOMMANO m					15,00	4,75	71,25
129 CAL25_02.A 03.011.003 09/12/2024	Spicconature di intonaci fino a ritrovare il vivo della muratura sottostante, compreso rimozione del velo, stabilitura ed arricciatura per uno spessore massimo di cm 3; escluso eventuale egolarizzazione di pareti o soffitti e qualsiasi opera provvisoria su pareti interne ed esterne con intonaco a cemento SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati spicconatura pareti bagno I piano		7,66		2,700	20,68		
	SOMMANO m²					20,68	14,32	296,14
130 CAL25_02.A 03.035.001 09/12/2024	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un raggio ... ; escluso accatastamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari lavabo SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati Rimozione lavabo bagno I piano					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	24,64	24,64
131 CAL25_02.A 03.035.004 09/12/2024	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un raggio ... delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari vaso con cassetta scaricatrice esterna, bidet SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati Rimozione bidet bagno I piano					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,34	33,34
132	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso							
	A R I P O R T A R E							339'474,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							339'474,50
CAL25_02.A 03.035.006 09/12/2024	smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... so accciamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari piatto doccia SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati Rimozione doccia bagno I piano					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,79	33,79
133 CAL25_02.A 03.035.007 09/12/2024	Rimozioni di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un rag ... escluso accciamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari orinatoio SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 1 - Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati rimozione wc bagno I piano					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	32,34	32,34
	Parziale Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati (SbCat 1) euro							1'209,81
	Trasporto e smaltimento materiali di risulta (SbCat 2)							
134 CAL25_02.A 07.001.004 09/12/2024	Carico, trasporto, scarico, movimentazioni, scarriolature, scofanature, tiro in alto e calo in basso Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, esegu ... no, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata.Per trasporti fino a 10 km SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 2 - Trasporto e smaltimento materiali di risulta leterizi Vedi voce n° 123 [m² 1.89] pavimento e sottofondo Vedi voce n° 125 [m² 6.53] rivestimento e intonaco Vedi voce n° 127 [m² 15.32]					0,150 0,160 0,040	0,28 1,04 0,61	
	SOMMANO m³					1,93	12,66	24,43
135 CAL25_PRR EC.P17.009. 001 09/12/2024	Altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 09 04) SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 2 - Trasporto e smaltimento materiali di risulta Vedi voce n° 134 [m³ 1.93]					1,600	3,09	
	SOMMANO Tn					3,09	35,02	108,21
	Parziale Trasporto e smaltimento materiali di risulta (SbCat 2) euro							132,64
	Servizi igienici H P1 (SbCat 10)							
136 CAL25_01C AM.C01.011 .002 (CAM) 09/12/2024	Muratura in elevazione di tramezzi con blocchi in laterizio normale, spessore 12 cm rispondente ai CAM, paragrafo 2.4.2.3 di cui al decreto MATTM 11-10-2017 Criteri ambientali mini ... e lavori per la nuova costruzione, ristrutturazione e manutenzione di edifici pubblici eseguita con malta bastarda (M5)							
	A R I P O R T A R E							339'673,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							339'673,27
137 CAL25_01.E 01.003.003 09/12/2024	SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 muro ingresso bagno		2,20		3,400	7,48		
	SOMMANO m²					7,48	40,29	301,37
	Intonaco grezzo per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide con malta di cemento							
	SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 SERVIZI Superficie verticale con rivestimenti	7,90			1,400	11,06		
138 CAL25_01.E 01.001.003 09/12/2024	SOMMANO m²					11,06	20,08	222,08
	Intonaco civile per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta di cemento							
	SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 bagno piano 1 paree di nuova realizzazione 2 lati Vedi voce n° 136 [m² 7.48]	2,00				14,96		
	SOMMANO m²					14,96	28,77	430,40
139 CAL25_06.10 8.006.005 09/12/2024	Parziale Servizi igienici H P1 (SbCat 10) euro							953,85
	Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 (SbCat 11)							
	Allacci Microschematura idrica per apparecchio sanitario in tubo in polipropilene saldabile PN 20 Ø 16 spessore mm 27, (distribuzione tradizionale) interna ai locali servizi igieni ... cettazione del locale a quelli dei singoli apparecchi, compresi raccordi ed isolante di tipo flessibile a cellule chiuse							
	SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 11 - Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 bagno disabili wc - fredda-calda *(par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
140 CAL25_06.12 0.005.004 09/12/2024	SOMMANO cad					6,00	97,23	583,38
	Fornitura e posa in opera rete di scarico in polietilene ad alta densità PEHD. Compresi, sfridi, pezzi speciali, sono esclusi gli staffaggi Ø63 mm							
	SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 11 - Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 bagno disabili schematura per scarico dal sanitario alla diramazione	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	22,30	89,20
141 CAL25_06.12	Fornitura e posa in opera rete di scarico in polietilene ad alta densità PEHD. Compresi, sfridi, pezzi speciali, sono esclusi gli staffaggi							
	A R I P O R T A R E							341'299,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							341'299,70
0.005.006 09/12/2024	Ø90 mm SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 11 - Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 completamento schemature					3,00		
	SOMMANO m					3,00	30,16	90,48
142 CAL25_06.10 4.005.059 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di collettore con detentori per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone con innesto primario a 1" e a 3/4", per raccordi da mm 12 e da mm1 ... fori e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Collettore con detentore 6+6 da 1" x 12 SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 11 - Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 P.1° blocco servizi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	320,77	320,77
143 CAL25_06.12 0.005.001 09/12/2024	Fornitura e posa in opera rete di scarico in polietilene ad alta densità PEHD. Compresi, sfridi, pezzi speciali, sono esclusi gli staffaggi Ø32 mm SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 11 - Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 P.1° blocco servizi linea principale rete idrica interna al collettore		4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	15,06	60,24
	Parziale Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 (SbCat 11) euro							1'144,07
	Servizi igienici H P1 (SbCat 10)							
144 CAL25_02C AM.E05.001. 001 (CAM) 09/12/2024	Massetto con malta premiscelata a base cementizia, rispondente ai CAM, paragrafo 2.4.2.3 di cui al decreto MATTM 11-10-2017 Criteri ambientali minimi per l'affidamento di servizi d ... i edifici pubblici, tirato a regola; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte Spessore fino a cm. 4 SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 pavimento bagno e ingresso		2,10 1,10	1,900 2,200		3,99 2,42		
	SOMMANO m²					6,41	25,97	166,47
145 CAL25_02C AM.E05.001. 002 (CAM) 09/12/2024	Massetto con malta premiscelata a base cementizia, rispondente ai CAM, paragrafo 2.4.2.3 di cui al decreto MATTM 11-10-2017 Criteri ambientali minimi per l'affidamento di servizi d ... ubblici, tirato a regola; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte per ogni cm in più oltre ai 4 cm SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 aggiunta di ulteriori 4 cm pavimento bagno e ingresso pavimento bagno e ingresso		2,10 1,10	1,900 2,200	6,000 6,000	23,94 14,52		
	SOMMANO m²					38,46	6,75	259,61
	A R I P O R T A R E							342'197,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							342'197,27
146 CAL25_PR.P 22.043.017 09/12/2024	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 13748-1:2005 Gres porcellanato opache delle dimensioni cm 20x30 SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 rivestimenti	7,90			1,400	11,06		
	SOMMANO m²					11,06	26,74	295,74
147 CAL25_01.E 03.014.008 09/12/2024	Posa in opera di rivestimento interno in piastrelle di monocottura, gres porcellanato o similari, posate a colla su superfici intonacate, compreso sigillatura dei giunti e pulizia finale piastrelle fino a 30x30 cm tinta unita SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 rivestimenti blocco servizi Vedi voce n° 146 [m² 11.06]					11,06		
	SOMMANO m²					11,06	25,06	277,16
148 CAL25_PR.P 22.043.017 09/12/2024	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 13748-1:2005 Gres porcellanato opache delle dimensioni cm 20x30 SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 pavimentazione Vedi voce n° 144 [m² 6.41]					6,41		
	SOMMANO m²					6,41	26,74	171,40
149 CAL25_01.E 02.003.001 09/12/2024	Posa in opera di pavimento in ceramica, gres, klinker o prodotti similari, posate a colla su sottofondo preconstituito, compreso sigillature dei giunti, distanziatori (se necessari) e pulizia finale, secondo la UNI 11493:2013. piastrelle rettangolari o quadrate posate lineari o diagonali SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 Vedi voce n° 148 [m² 6.41]					6,41		
	SOMMANO m²					6,41	14,44	92,56
150 CAL25_PR.P 22.056.013 09/12/2024	Zoccolino o battiscopa in marmo prefinito Battiscopa in gomma superficie liscia H: cm 10,00 SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 disimpegno	4,50				4,50		
	SOMMANO m					4,50	11,57	52,07
151 CAL25_01.E 02.015.004 09/12/2024	Posa in opera di zoccolino battiscopa in ceramica, gres o simili fissato a colla SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 Vedi voce n° 17 [m 4.50]					4,50		
	SOMMANO m					4,50	9,00	40,50
	A R I P O R T A R E							343'126,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							343'126,70
152 CAL25_PR.P 43.002.006 09/12/2024	Controtelai e telai completi di catene di controvento e grappe di fissaggio. Sono escluse le opere murarie e la posa in opera. Controtelaio in legno larghezza da cm 12 a 15 SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 porta ingresso bagno *(lung.=2,1+1+2,1)	1,00	5,20			5,20		
	SOMMANO m					5,20	20,68	107,54
153 CAL25_01.E 09.004.001 09/12/2024	Porta interna in legno di abete Porta interna di legno di abete, ad uno o due battenti, con o senza sopraluce a vetri fisso o apribile a vasistas, costituita da: telaio maestro (ci ... novra con maniglia e compassi in ottone anche cromato per vasistas. Porta interna in legno di abete a uno o due battenti SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 porta ingresso bagno	1,00	1,00		2,100	2,10		
	SOMMANO m²					2,10	367,76	772,30
154 CAL25_PR.P 44.004.001 09/12/2024	Maniglione antipanico per porte normali non REI, a norma UNI/EN1125 omologato per uscite di sicurezza ammortizzatore fine corsa regolabile, corsa 50 mm, con ripristino a mezzo testa magnetica; per ante fino ad 8 m² SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 porta ingresso bagno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	184,72	184,72
	Parziale Servizi igienici H P1 (SbCat 10) euro							2'420,07
	Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 (SbCat 11)							
155 CAL25_06.10 8.004.023 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbature, ... e relative guarnizioni, ogni altra opera muraria e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 11 - Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 bagno piano 1 vaso/bidet H completo di cassetta di scarico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'530,62	1'530,62
156 CAL25_06.10 8.004.009 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di apparecchi sanitari compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. I materiali debbono essere d'ottima qualità privi di difetti, slabbature, ... e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 11 - Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 bagno piano 1 lavabo H					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	581,22	581,22
	A R I P O R T A R E							346'303,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							346'303,10
	Parziale Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1 (SbCat 11) euro							2'111,84
	Servizi igienici H P1 (SbCat 10)							
157 CAL25_01.C 06.001.001 09/12/2024	Controsoffitto, realizzato con pannelli componibili di dimensione 600x600 mm. appoggiati su struttura antisganciamento e antisismica, in acciaio zincato preverniciato, composta da ... muraria tramite pendinatura regolabile; inclusi profili intermedi e perimetrali. Con pannelli di fibre minerali 600x600 SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 bagno controsoffitto		2,10 1,10 3,00	1,900 2,200 2,000		3,99 2,42 6,00		
	controsoffitto vano sottostante							
	SOMMANO m²					12,41	63,01	781,95
158 CAL25_01.F 04.002.001 09/12/2024	Preparazione di fondo da tinteggiare Mediante raschiatura, scartavetratura e riprese di piccoli tratti di intonaco SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 bagno 1 *(lung.=1,8+1,8+2,1) *(lung.=1,2+2,1) a detrarre tratti rivestimento a detrarre tratti rivestimento *(lung.=1,8+2,1+1,8)		5,70 3,30 5,70		3,000 3,000 1,400	17,10 9,90 -7,98		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					27,00 -7,98		
	SOMMANO m²					19,02	6,66	126,67
159 CAL25_01.F 04.001.001 09/12/2024	Preparazione di intonaco Rasierato con una mano di bianco SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 bagno 1 *(lung.=1,8+2,1+1,8+2,1) *(lung.=1,2+2,1+2,1) a detrarre rivestimenti Vedi voce n° 146 [m² 11.06]		7,80 5,40		3,000 3,000	23,40 16,20		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					-11,06 39,60 -11,06		
	SOMMANO m²					28,54	12,13	346,19
160 CAL25_01C AM.F04.004. 005 (CAM) 09/12/2024	Verniciatura per interni rispondente ai CAM, paragrafo 2.4.2.11 di cui al decreto M.A.T.T.M. 11-10-2017 Criteri ambientali minimi per l'affidamento di servizi di progettazione e la ... zione di edifici pubblici, su intonaco nuovo o preparato con idropittura murale colorata per interni, antimuffa lavabile SpCat 3 - OG1 - Edifici civili e industriali IVA 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 10 - Servizi igienici H P1 Vedi voce n° 159 [m² 28.54]					28,54		
	SOMMANO m²					28,54	10,10	288,25
	Parziale Servizi igienici H P1 (SbCat 10) euro							1'543,06
	A R I P O R T A R E							347'846,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							347'846,16
161 CAL25_06.L 05.132.010 09/12/2024	OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 4% (SpCat 5) Impianto elettrico servizio igienico H P1 (SbCat 12) Punti luce da incasso o per installazione a vista realizzati con conduttori unipolari con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conformi al Regolamento Prodotti da Cos ... assata sotto intonaco. Sono escluse le opere murarie. PUNTO LUCE SOTTOTRACCIA CON COMANDO A PULSANTE E RELE' PASSO PASSO SpCat 5 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 12 - Impianto elettrico servizio igienico H P1 Impianto elettrico nuovo bagno					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	81,00	162,00
162 CAL25_06.L 05.132.004 09/12/2024	Punti luce da incasso o per installazione a vista realizzati con conduttori unipolari con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conformi al Regolamento Prodotti da Cos ... one fino alla plafoniera.Sono escluse le opere murarie. PUNTO LUCE A SEMPLICE INTERRUZIONE PER LOCALI CON CONTROSOFFITTO SpCat 5 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 12 - Impianto elettrico servizio igienico H P1 Impianto elettrico bagno/antibagno					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	56,82	113,64
163 CAL25_06.L 05.033.003 09/12/2024	Punti Presa da incasso o per installazione a vista realizzati con conduttori LSOH Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la cas ... stinguente, incassata sotto intonaco. Sono escluse le opere murarie. PUNTO PRESA SOTTOTRACCIA 2P+T 10/16A-250V bivalente SpCat 5 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 12 - Impianto elettrico servizio igienico H P1 Impianto elettrico bagno Prese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	54,65	54,65
164 A.P.IE.16 09/12/2024	Fornitura e posa in opera di Apparecchiature di illuminazione a LED conformi alla norma CEI EN 60598-1 - Plafoniera da incasso con corpo e cornice in policarbonato infrangibile ed au ... elettronico dimmerabile con reattore di efficienza energetica A1, diffusore opale fino 31 W a forma rettangolare - IP4x SpCat 5 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 12 - Impianto elettrico servizio igienico H P1 bagno piano l lampada 60*60 incasso					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	154,36	308,72
165 A.P.IE.17	Fornitura e posa in opera di Apparecchiatura di illuminazione di emergenza conformi alle norme CEI EN 60598-22 a plafone,							
	A R I P O R T A R E							348'485,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							348'485,17
09/12/2024	parete, sospensione, incasso, corpo in policarbonato, otti ... e, per lampade a LED, alimentazione 230 V grado di protezione IP4X, autoalimentato con auto diagnosi. 24 W, aut. 1 h, SE SpCat 5 - OS30 - Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi IVA al 4% Cat 3 - INTERVENTI INTERNI SbCat 12 - Impianto elettrico servizio igienico H P1 bango piano 1 Emergenza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	207,44	207,44
	Parziale Impianto elettrico servizio igienico H P1 (SbCat 12) euro Parziale INTERVENTI INTERNI (Cat 3) euro							846,45 54'060,90
	OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% (SpCat 1) AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO (Cat 1) Arredi e attrezzature (SbCat 13)							
166 A.P.ATTR.0 2	Fornitura e posa in opera di Panchina parallelepipedale senza schienale monoblocco di dimensioni cm 200x60 (parte sup.) - 40 (parte inf.) x 45h.							
09/12/2024	Realizzata in calcestruzzo vibra ... d allo sfarinamento. Dotata cavità in posizione centrale per la movimentazione Angoli arrotondati. peso kg 900 circa SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 13 - Arredi e attrezzature area ingresso					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	894,94	1'789,88
167 A.P.ATTR.0 3	Fornitura e posa in opera di Panchina cubica senza schienale monoblocco di dimensioni cm 60x60 x50h							
09/12/2024	Realizzata in calcestruzzo armato-vibrato a formatura continua, con vibrazione ... uta levigata. Golfare zincato M16 - Dotata di piedino in posizione centrale per la movimentazione. Angoli arrotondati. SpCat 1 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 22% Cat 1 - AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO SbCat 13 - Arredi e attrezzature area ingresso					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	419,40	419,40
	Parziale Arredi e attrezzature (SbCat 13) euro Parziale AREA PARCHEGGIO e STRADA DI ACCESSO (Cat 1) euro							2'209,28 2'209,28
	OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% (SpCat 2) PERCORSO SCAVI A MARE (Cat 4) Massetti e pavimentazione carrabile (SbCat 3)							
168 CAL25_09.V 01.024.001 09/12/2024	Disboscamento e ripulitura di sottobosco anche in pendenza, con abbattimento di soggetti arbustivi e arborei, comprese tutte le operazioni manuali, con motosega, decespugliatore e ... nché la pulizia iniziale e finale dell'area. con diametro del tronco a 130 cm da terra <25 e per densità minime del 20%. SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 4 - PERCORSO SCAVI A MARE SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile pulitura sottopassi e aree adiacente l'uscita dei sottopassi primo sottopasso e incrocio da sistemare per facilitare accesso agli scavi dalle golf car					150,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		350'901,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,00		350'901,89
	secondo sottopasso					50,00		
	SOMMANO m²					200,00	4,53	906,00
169 CAL25_05.A 09.010.001 09/12/2024	Riempimento di buche realizzato con mezzi meccanici con materiale inerte SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 4 - PERCORSO SCAVI A MARE SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile incrocio dopo il primo sottopasso da sistemare per facilitare accesso agli scavi dalle golf car		5,00	10,000	0,100	5,00		
	SOMMANO m³					5,00	72,32	361,60
170 CAL25_04.E 02.002.001 09/12/2024	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 4 - PERCORSO SCAVI A MARE SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile incrocio dopo il primo sottopasso da sistemare per facilitare accesso agli scavi dalle golf car					170,00		
	SOMMANO m²					170,00	16,24	2'760,80
171 CAL25_04.E 02.002.002 09/12/2024	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... are a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto per ogni cm in più o in meno alla voce precedente SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 4 - PERCORSO SCAVI A MARE SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile incrocio dopo il primo sottopasso da sistemare per facilitare accesso agli scavi dalle golf car	170,00			4,000	680,00		
	SOMMANO m²					680,00	2,55	1'734,00
172 CAL25_PR.P 12.012.003 07/12/2024	Cordonato in cls vibrocompresso martellinato, certificato CE secondo la UNI EN 1340:2004 dritto dim. 15x25x100 cm SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 4 - PERCORSO SCAVI A MARE SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile Percorso accesso agli scavi per golf car Percorso accesso agli scavi per golf car	2,00	140,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	8,35	2'338,00
173 CAL25_04.E 06.015.001 07/12/2024	Posa in opera di cordonato, lista o lastrichino e lastroni in pietra di qualsiasi dimensione e spessore fino a 20 cm rinalzato con calcestruzzo preconfezionato ordinario con resis ... 25cm, h15/25cm Compreso la fondazione in cls C12/15 (fino a 0,06 mc/m) e movimentazione del cordolo con mezzi meccanici SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 4 - PERCORSO SCAVI A MARE SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile Vedi voce n° 172 [m 280.00]					280,00		
	SOMMANO m					280,00	19,49	5'457,20
	A R I P O R T A R E							364'459,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							364'459,49
174 A.P.OE.12 09/12/2024	Fornitura e posa di stabilizzatore e legante liquido anti polvere ed anti erosivo eco-compatibili per terreni naturali tipo GREEN WAYS SYSTEM che migliorino in modo permanente l ... erte necessario di adeguata granulometria oltre bagnatura e rullatura per come dettagliato nell'analisi prezzo allegata SpCat 2 - OS24 - Verde e arredo urbano IVA 4% Cat 4 - PERCORSO SCAVI A MARE SbCat 3 - Massetti e pavimentazione carrabile Percorso accesso agli scavi per golf car		130,00	2,500		325,00		
	SOMMANO mq					325,00	56,28	18'291,00
	Parziale Massetti e pavimentazione carrabile (SbCat 3) euro							31'848,60
	Parziale PERCORSO SCAVI A MARE (Cat 4) euro							31'848,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							382'750,49
	T O T A L E euro							382'750,49
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>		
001	Demolizioni, rimozioni, scavi e rilevati	13'152,89	3,44
002	Trasporto e smaltimento materiali di risulta	19'224,32	5,02
003	Massetti e pavimentazione carrabile	97'444,16	25,46
004	Massetti e pavimenti, percorsi pedonali	82'951,04	21,67
005	Impianto di illuminazione area esterna	46'115,72	12,05
006	Impianto irrigazione e raccolta acque meteoriche	13'265,19	3,47
007	Verde attrezzato	20'676,92	5,40
008	Percorsi tattili	34'992,52	9,14
009	Ascensore	43'699,11	11,42
010	Servizi igienici H P1	4'916,98	1,28
011	Impianto idrico sanitario servizio igienico H P1	3'255,91	0,85
012	Impianto elettrico servizio igienico H P1	846,45	0,22
013	Arredi e attrezzature	2'209,28	0,58
	Totale SUB CATEGORIE euro	382'750,49	100,00
	Il Tecnico Agis srl Capogruppo		
	A R I P O R T A R E		